
Ekologia mie��ucha

Na te i mnóstwo innych pytań chcemy odpowiedzieć wspólnie z uczniami i nauczycielami z całej Polski, 
realizując nowy projekt Ośrodka Działań Ekologicznych Źródła pt. „Ekologia mieszczucha”. 

Udział w projekcie jest bezpłatny.

EKOWYZWANIA I STRONA WWW.EKOKALENDARZ.PL

Specjalnie dla Was i Waszych uczniów przygotowaliśmy kampa-
nię edukacyjną EKOWYZWANIA, w ramach której zachęcamy 
szkoły do podejmowania małych, ekologicznych wyzwań. 
Dzięki drobnym działaniom przyjaznym naturze, wspólnie 
możemy uczynić miasta miejscami lepszymi do życia. Pretek-
stem do podejmowania wyzwań są święta ekologiczne, które 
bogato opisujemy na stronie www.ekokalendarz.pl. 

Wasi uczniowie znajdą tam mnóstwo ciekawych artykułów, 
dotyczących znanych i mniej znanych świąt ekologicznych, 
a także ciekawostki, filmy, zdjęcia i informacje, gdzie poszuki-
wać wiedzy na dany temat. Strona edukuje i inspiruje miesz-
kańców miast do drobnych działań na rzecz przyrody i zmiany 
nawyków na bardziej proekologiczne. 

PAKIETY DLA NAUCZYCIELI

Na stronie www.ekokalendarz.pl znajdziecie Państwo także 
pakiety dla nauczycieli różnych poziomów nauczania od przed-
szkoli po licea. To zestawy świetnych pomysłów na warsztaty, 
akcje i inne działania, które można realizować z uczniami 
w codziennej pracy oraz przy obchodach świąt ekologicznych 
w szkole czy przedszkolu. 

Wysoka jakość merytoryczna w połączeniu z atrakcyjną formą 
graficzną czynią pakiety świetnym materiałem dydaktycznym. 
Warto mieć je pod ręką i w trakcie całego roku szkolnego uatrak-
cyjniać lekcje pomysłami, które w nich zawarliśmy. Żaden pakiet 
Wam nie umknie, gdyż nauczycielom zgłoszonym do projektu 
wysyłamy specjalny newsletter. Załączamy do niego wszystkie 
aktualnie pojawiające się materiały. 

ZGŁOSZENIA DO PROJEKTU

Jak zgłosić się do projektu? 

Wejdź na stronę www.ekokalendarz.pl/dla-szkol/ i wypełnij 
krótki formularz. Gotowe! 

Od tego momentu Twoja szkoła bierze udział w projekcie, ma 
szansę na zdobycie tytułu „Szkoły zrównoważonej”, a wszyscy 
nauczyciele, których adresy e-mail podasz w formularzu, otrzy-
mywać będą prosto do swoich skrzynek mailowych nasz 
newsletter i pakiety edukacyjne. 

KONKURS

Wszystkie ekologiczne działania, które podejmować będziecie 
w szkole, warto dokumentować. Przesyłajcie do nas zdjęcia, 
filmy, opis tego co robicie i jakie wyzwania podjęliście. Będziemy 
te informacje publikować na stronie www.ekokalendarz.pl, aby 
inspirować uczniów z całej Polski. 

Co więcej, podejmując wyzwania, bierzecie udział w konkursie 
o tytuł „Szkoły zrównoważonej”. Ten zaszczytny tytuł nadawać 
będziemy najbardziej zaangażowanym i przyjaznym naturze 
szkołom z całej Polski. Specjalne dyplomy oraz nagrody przyzna-
my w czerwcu 2015 roku. 

Zapraszamy! Więcej informacji na stronie www.ekokalendarz.pl 
oraz u koordynatorki projektu marta.karbowiak@zrodla.org.pl / tel. 519-326-994. 

Projekt „Ekologia mieszczucha” jest realizowany przez Ośrodek Działań Ekologicznych „Źródła” 
dzięki wsparciu finansowemu Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej.

www.zrodla.org

czy mieszkając w miastach mamy szansę żyć blisko natury?
czy w dużych metropoliach jest miejsce dla przyrody?
jak żyć ekologicznie w samym sercu miejskiej dżungli?


